
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
ИМЕНИ ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА, ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОЛЕГА ИВАНОВИЧА СКРИПОЧКИ

ПРИКАЗ

25.08.2023 г. № 67-о/д
г. Невинномысск

Об обеспечении организации и проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказов управления образования администрации города 
Невинномысска № 336-о/д от 22 августа 2023 г. «Об утверждении графиков 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников», № 338-о/дот 22 августа 2023 г. «Об информационном 
сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году», в соответствии с приказом Министерства просвещения 
российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», а так же с планом работы 
МБОУ СОШ № 2 имени О.И. Скрипочки, в целях оптимизации организации и 
процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам, приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников (ШЭ ВсОШ) в срок с 18 сентября 2023 года по 24 октября 2023 
года.

2. Утвердить:
1) календарный график и программу проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников(приложение №1, 2).
2) оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

составе:
- Шубина Елена Сергеевна, зам. директора по УР;
- Неприна Светлана Ивановна, руководитель 1IIMO учителей 

гуманитарного цикла;



- Савельева Светлана Александровна, руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла;

- Кривобокова Анна Александровна, руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла.

3) состав предметного жюри ШЭ ВсОШ (приложение № 3)
4) состав организаторов в аудитории и вне аудитории во время 

проведения ШЭ ВсОШ (приложение № 4).
3. Назначить Шубину Е.С. ответственной за своевременное размещение 

информации на портале олимпиадного движение ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный университет», а так же на официальном сайте школы в 
сети «Интернет».

4. Оргкомитету:
- обеспечить организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с 

действующими СанПиН, утвержденными организационно-технологической 
моделью ШЭ, порядком и требованиями к проведению ШЭ ВсОШ по каждому 
этапу;

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников;

- обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение № 
4);

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УР 
Шубину Елену Сергеевну.

лектор МБОУ СОШ №2
г. Невинномысска имени О.И. М.А. Маланин


